



Folwark, dnia 23.01.2024 r.

DT.2620.1.2024

**Do wszystkich Wykonawców
ubiegających się o udzielenie zamówienia**

Dotyczy: „Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Dębnie Polskim”

W związku z pytaniami, które wpłynęły do Zamawiającego dotyczące przedmiotu zamówienia, zgodnie z §15 ust.1 Regulaminu wewnętrznego udzielania zamówień sektorowych w Zakładzie Wodociągów i Kanalizacji w Rawiczu sp. z o.o. stanowiącym Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 2/2021 Prezesa Zarządu ZWiK w Rawiczu sp. z o.o. z dnia 20.01.2021., wszystkim zainteresowanym postępowaniem przesyłamy informację:

Treści pytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z odpowiedziami:

Pytanie nr 1:

Wnosimy o zmianę zapisów dotyczących warunków udziału Wykonawców w postępowaniu w rozdziale V pkt. 2 lit. 4), 4.1 tiret drugi SWZ o następującym brzmieniu:

– jedną robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie, rozbudowie, remoncie lub modernizacji Stacji Uzdatniania Wody, w zakresie AKPiA oraz branży elektrycznej obejmująca swym zakresem roboty instalacji fotowoltaicznej o mocy minimum 45 kWp oraz wdrożenie otwartego systemu monitoringu SCADA o wartości nie mniejszej niż 3.000.000,00 zł brutto (słownie: trzy miliony złotych 00/100).

Powyższy warunek wyklucza wiele firm działających w branży wodno-ściekowej, w zakresie AKPiA oraz branży elektrycznej z ubiegania się o zamówienie. Nawet jeżeli firmy te posiadają odpowiednie kwalifikacje do wykonania zamówienia. Celem ustalania warunków ubiegania się o udzielenie zamówienia jest pozyskanie kompetentnych Wykonawców, mających określoną wiedzę i doświadczenie. Innymi słowy, interes publiczny w ustalaniu warunków zamówienia przejawia się w tym, by zamówienie zostało zrealizowane w sposób prawidłowy, na podstawie doświadczenia posiadanego przez Wykonawcę. Przeciwwagą dla tego interesu stanowi konieczność dopuszczenia do ubiegania się o udzielenie zamówienia wystarczająco szerokiego kręgu Wykonawców, co w sposób bezpośredni, przekłada się na wysokość składanych ofert. Obowiązkiem Zamawiającego jest więc takie sformułowanie warunków podmiotowych, by dopuścić do ubiegania się o udzielenie zamówienia Wykonawców kompetentnych, a jednocześnie by krąg tych Wykonawców nie był zbyt wąski.

W związku z powyższym wnosimy o zmianę obecnego brzmienia na następujący:

– jedną robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie, rozbudowie, remoncie lub modernizacji Stacji Uzdatniania Wody lub Oczyszczalni Ścieków, w zakresie AKPiA oraz branży elektrycznej obejmująca swym zakresem roboty instalacji fotowoltaicznej o mocy minimum 45 kWp oraz wdrożenie otwartego systemu monitoringu SCADA o wartości nie mniejszej niż 3.000.000,00 zł brutto (słownie: trzy miliony złotych 00/100).

Stawiany przez Zamawiającego w SWZ wymóg posiadania wiedzy i doświadczenia, w zakresie prac jaki jest do wykonania tj. branża elektryczna i AKPiA na Stacji Uzdatniania Wody może być również realizowany na Oczyszczalni Ścieków. Nie ma więc znaczenia na jakim obiekcie będzie on wykonywany.

Na każdym z tych obiektów wykonywane są roboty budowlane w zakresie instalacji elektrycznej i AKPiA.

Biorąc pod uwagę zapisy SWZ rozdział III. Opis przedmiotu zamówienia, pkt. 3.3 w zakresie instalacji elektrycznej tj.:

- zasilanie elektroenergetyczne obiektu i rozdział energii elektrycznej w budynku,
- linie kablowe i sterownicze,
- instalację elektryczną: siły, gniazd 230V i oświetlenia,



- instalację zasilania i sterowania urządzeniami technologicznymi,
- mikroinstalację fotowoltaiczną zainstalowaną na gruntowej konstrukcji wsporczej,
- instalację systemu sygnalizacji włamania,
- instalację systemu monitoringu wizyjnego,
- instalację uziemiającą i odgromową.

Należy stwierdzić, iż dla zakresu prac branży elektrycznej i AKPiA, nie ma znaczenia, czy jest to Stacja Uzdatniania Wody, czy Oczyszczalnia Ścieków. Na wskazanych obiektach wykonywane są tożsame prace, a nawet jeżeli chodzi o Oczyszczalnię Ścieków, to procesy sterowania są dużo bardziej skomplikowane i wymagają dużo większej wiedzy i doświadczenia od wykonawców.

Wnosimy więc o modyfikację zapisu SWZ, która umożliwi udział w postępowaniu przetargowym Wykonawcom posiadającym wieloletnie doświadczenie w wykonaniu robót elektrycznych i AKPiA nie tylko na Stacji Uzdatniania Wody, ale także na Oczyszczalni Ścieków.

Zmiana taka pozwoli na udział w postępowaniu większej ilości doświadczonych Wykonawców, co w rezultacie wpłynie pozytywnie na konkurencyjność otrzymanych przez Zamawiającego ofert.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis swz:

Było:

Rozdz. V pkt 2 lit.4, 4.1 tiret 2

- jedną robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie, rozbudowie, remoncie lub modernizacji Stacji Uzdatniania Wody, w zakresie AKPiA oraz branży elektrycznej obejmująca swym zakresem roboty instalacji fotowoltaicznej o mocy minimum 45 kWp oraz wdrożenie otwartego systemu monitoringu SCADA o wartości nie mniejszej niż 3.000.000,00 zł brutto (słownie: trzy miliony złotych 00/100).

Jest:

– jedną robotę budowlaną polegającą na budowie, przebudowie, rozbudowie, remoncie lub modernizacji Stacji Uzdatniania Wody lub Oczyszczalni Ścieków, w zakresie AKPiA oraz branży elektrycznej obejmująca swym zakresem roboty instalacji fotowoltaicznej o mocy minimum 45 kWp oraz wdrożenie otwartego systemu monitoringu SCADA o wartości nie mniejszej niż 3.000.000,00 zł brutto (słownie: trzy miliony złotych 00/100).

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie zbiornika retencyjnego wylewanego na budowie? Zmiana technologii pozwoli zmniejszyć koszty przez uniknięcie trudnego transportu wielkich prefabrykowanych elementów. Retencja zbiornika pozostanie bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Wybrana technologia prefabrykacji elementów żelbetowych zbiornika zapewnia dużo większą gwarancję odpowiedniej jakości żelbetowych ścian zbiornika, przy akceptowalnym, porównywalnym całkowitym koszcie jęgo budowy.



Pytanie nr 3:

Zwracamy się z prośbą o wyznaczenie kolejnego terminu wizji lokalnej dot. postępowania pn. „Modernizacja Stacji Uzdatniania Wody w Dębnie Polskim”, w związku z tym, iż okres czasu od dnia ogłoszenia postępowania do dnia terminu wizji wyznaczonego w SWZ był bardzo krótki.

Odpowiedź:

Zamawiający modyfikuje zapis swz:

Było:

Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu, w celu dokonania właściwej wyceny są zobowiązani przed przygotowaniem i złożeniem oferty dokonać do dnia 19.01.2024 r. wizji lokalnej obiektów objętych zamówieniem.

Jest:

Wykonawcy zainteresowani udziałem w postępowaniu, w celu dokonania właściwej wyceny są zobowiązani przed przygotowaniem i złożeniem oferty dokonać do dnia 24.01.2024 r. wizji lokalnej obiektów objętych zamówieniem.

Wszystkie odpowiedzi na pytania są wiążące i stanowią integralną część SWZ. Zamawiający zamieszcza pytania i odpowiedzi, zmodyfikowaną specyfikację warunków zamówienia na platformie zakupowej – Open Nexus https://www.platformazakupowa.pl/pn/zwik_rawicz

PREZES ZARZĄDU
ROBERT GARCZYŃSKI

Przyg. Donata Twardowska
tel. kont. 65 546 76 49